РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

15-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2020  № 146

О первоочередных мерах поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства в части

касающейся временной отсрочки арендных

платежей по договорам аренды муниципального

имущества, в связи с осуществлением мер

по противодействию распространению

на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

коронавирусной инфекции 2019-nCoV

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Планом первоочередных мероприятий

(действий) по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях

ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции, утвержденным Председателем Правительства Российской

Федерации Мишустиным М.В. от 17.03.2020 № 2182п-П13, Законом

Республики Крым от 17.07.2014 № 30-ЗРК «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Республике Крым», Указом Главы Республики

Крым от 25.03.2020 № 75-У «О первоочередных мерах поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Крым в

связи с осуществлением мер по противодействию распространению на

территории Республики Крым новой коронавирусной инфекции

2019-nCoV», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, с целью проведения первоочередных

мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на

период осуществлением мер по противодействию распространению на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым коронавирусной инфекции 2019-nCoV,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Установить возможность отсрочки по арендной плате за период

с 01.04.2020 по 30.06.2020 по договорам аренды муниципального

имущества и земельных участков муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (далее – договора), при

условии направления арендатором письменного обращения в адрес

арендодателя до 01.05.2020.

2. Установить, что арендная плата по договорам, указанным в

пункте 1 настоящего решения, за период с 01.04.2020 по 30.06.2020

подлежит оплате до 20.12.2020.

3. Установить, что пеня по договорам, указанным в пункте

1 настоящего решения, возникшая по результатам просрочки внесения

арендных платежей за период с 01.04.2020 по 30.06.2020, не начисляется.

4. В случае оплаты задолженности, указанной в пункте

3 настоящего решения, после 20.12.2020, начисление пени

осуществляется в порядке, предусмотренном договором и действующим

законодательством.

5. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

6.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С.,

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и экономической политике

(Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                     В.Н. Агеев